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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 15. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 2 (L 66) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 8: 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 15. november 2025 fra Kenneth 

Nielsen Coach & Consulting ApS, jf. L 66 - bilag 10?” 

 

Svar: 

Henvendelsen fra Kenneth Nielsen Coach and Consulting ApS, som jeg er 

bedt om at kommentere, drejer sig navnlig om anvendelsen af 

børnesagkyndige undersøgelser i familieretlige sager.  

 

Jeg kan oplyse, at i sager om forældremyndighed, barnets bopæl og samvær 

kan Familieretshuset iværksætte børnesagkyndige undersøgelser eller 

indhente en sagkyndig erklæring om en eller begge forældre. I komplekse 

forældreansvarssager med risikofaktorer som fx vold og misbrug (§ 7 sager), 

der udredes i Familieretshuset og afgøres i familieretten, skal der som 

udgangspunkt iværksættes en børnesagkyndig undersøgelse.  

 

Børnesagkyndige undersøgelser udarbejdes af autoriserede psykologer, som 

forventes at have en grundlæggende viden om de retlige og administrative 

forhold på det familieretlige område samt solid viden om familiedynamik og 

børnepsykologi. Indholdet af undersøgelsen skal belyse barnets perspektiv, 

forældrenes samarbejdsevne og samarbejdsmuligheder. Herudover skal 

undersøgelsen indeholde et fremtidsorienteret perspektiv i forhold til, hvad der 

er bedst for barnet. 

 

Endelig kan jeg oplyse, at der i aftalen om et forbedret familieretligt system, 

som ligger bag lovforslaget, er et særligt fokus på behovet for grundige 

udredninger af komplekse forældreansvarssager. For at understøtte ønsket om 

og imødekomme behovet for gennemførelse af sådanne undersøgelser vil 

Familieretshuset i perioden 2024-2027 hjemtage de børnesagskyndige 

undersøgelser. Det vil fortsat være muligt for forældre, der er enige om det, at 

anvende en ekstern privat psykolog. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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